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Sammanfattning 

Karlstads kommun har fått möjlighet att lämna synpunkter på (SOU 

2023:72) En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och 

byggande. I uppdraget har det bland annat ingått att analysera och lämna 

förslag på hur kommunerna vid planläggning och prövning enligt plan- och 

bygglagen ska kunna säkerställa att miljökvalitetsnormer för vatten följs, att 

dagvatten hanteras på ett hållbart sätt och att dricksvattenförsörjningen 

tryggas. Förslagen syftar till att underlätta kommunernas tillämpning av 

vattenrelaterade krav.  

 

Karlstads kommun ställer sig positiva till utredningen och de ändringar som 

föreslås. 

 

Karlstads kommuns synpunkter 

Karlstads kommun är mycket positiva till utredningen och dess syfte att 

förenkla planläggningen kopplat till vatten. En ökad tydlighet gällande 

vattenfrågor kan bättre avspegla intentionerna i vattendirektivet och 

underlättar arbetet inom kommunen. Nedan sammanställs Karlstads 

kommuns synpunkter kopplat till utredningens tre delar, 

miljökvalitetsnormer för vatten, dagvattenhantering och 

dricksvattenförsörjning.  

 

Miljökvalitetsnormer för vatten 

Karlstads kommun anser att hanteringen av MKB vatten i dagsläget inte 

fungerar i planeringen och att tillämpningen är mycket svårförståelig. Att 

förenkla och förtydliga miljökvalitetsnormer för vatten anses därför vara 

mycket positivt och förhoppningen är att förslaget ska innebära en 

förbättrad tillämpning som underlättar planeringen enligt PBL. Vid 
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införandet anser Karlstads kommun det värdefullt om det tydligt framgår 

hur förändringen ska tillämpas.  

 

Karlstads kommun anser att lagstiftningen blivit mer flexibel och tydliggör 

lagens kraft att styra där påverkansmöjlighet finns. Ett exempel på det är 

den föreslagna möjligheten att genomföra skyddsåtgärder både i och utanför 

planområdet samt möjligheten till undantag som tillåter kortvariga 

försämring i vattenmiljön vid direktutsläpp från byggnadsarbeten och 

liknande verksamheter, där utsläpp är nödvändiga men inte får påverka 

vattenmiljön långsiktigt. 

 

Kopplingen till miljöbalken och miljökvalitet har blivit tydligare i plan- och 

bygglagen och ett förtydligande av miljökvalitet har även gjorts i 

miljöbalken. Karlstads kommun anser dock att föreslaget som ger 

planläggande myndighet möjlighet att hämta ett yttrande från berörd 

vattenmyndighet, 5 kapitlet 3b§ miljöbalken, är otydligt formulerad och svår 

att tyda.   

 

I utredningen föreslås även att blandningszoner, ett specifikt definierat 

område i närheten av en föroreningskälla, pekas ut för att möjliggöra 

undantag från miljökvalitetskraven. Här är det önskvärt att det likt för högre 

instanser, framgår vilka konsekvenser det får för regioner och kommuner i 

form av resurser och ekonomi. 

 

Dagvattenhantering  

Karlstads kommun är positiva till att det blir tydligare riktlinjer för 

bestämmelser, hantering samt utformning av dagvatten vid planläggning. 

Att dagvatten definieras i plan- och bygglagen (2012:900) och lagen 

(2006:412) om allmänna vattentjänster underlättar kommunens arbete. Vid 

ändringen av definitionen av avlopp anser dock Karlstads kommun att även 

dränvatten borde brytas ut och hållas samman med begreppet dagvatten. 

Kommunen ser vidare en risk med att nya definitionen av dagvatten och 

avlopp inte gjorts i miljöbalken, det kan innebära en risk för missförstånd 

om avlopp får olika betydelser i olika lagar. 

 

Införande av bestämmelser om krav på dagvattenhantering i detaljplaner, 

områdesbestämmelser och bebyggande är positivt och förändrar inte hur 

Karlstads kommunen arbetar med dagvattenfrågor i planeringen idag.  

 

Dricksvattenförsörjning  

Karlstads kommun är arbetar redan enligt 6e lagen (2006:412) om allmänna 

vattentjänster och är positiv till förslaget att skydda vattenskyddsområde. 

Förslaget framhålls kunna skapa ökade kostnader men eftersom Karlstads 

kommun redan idag påbörjat arbetat med att skydda vattentäkter kommer 

bör det inte bli en ökad kostnad. Förslaget om att vid behov ta fram ett 

lokalt åtgärdsprogram enligt vattenförvaltningsförordningen bör inte heller 

innebära en ökad kostnad då Karlstads kommun redan idag planerar för att 

ta fram lokala åtgärdsprogram enligt vattendirektivsförordningen. 
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Karlstads kommun är mycket positiva till förslaget om att strandskydd inte 

ska återinträda när en detaljplan eller områdesbestämmelser ersätts med en 

ny. Det underlättar vid detaljplaneläggning att slippa den omprövning som 

alltid blir aktuell vid nuvarande hantering 

 

 

Föreslagna ändringar i plan- och bygglagen samt miljöbalken syftar till att 

säkerställa en tillförlitlig dricksvattenförsörjning och underlätta processen 

för ändringar och upphävande av detaljplaner och därmed kommunernas 

arbete med att möta invånarnas behov.  

 

 

 

Linda Larsson                             Ulrika K Jansson  

kommunstyrelsens ordförande           kommundirektör 
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